
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2024/53 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Viaje cultural para mayores de tres días a Toledo con entrada a Puy de Fou y Sueño
de Toledo. Total 500 plazas dividido en dos turnos. Septiembre y octubre 2024.

Contrato de naturaleza administrativa para cubrir las necesidades descritas en la memoria justificativa delDescripción 
contrato
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.820 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Dos turnos de 3 días de duración cada uno (11,12 y 13 septiembre 2024; y 2, 3 y 4 de octubre 2024). La
duración del contrato será desde su formalización hasta la conclusión del periodo de garantía

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Certificado Junta Gobierno Local 10 de junio de 2024 declaración procedimiento desierto servicio viaje cultural para
mayores a Toledo con entrada a Puy du Fou y el sueño de Toledo.

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza Ingeniero Castells, 1
(46980) Paterna España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Paterna
Sitio Web https://sede.paterna.es/opensiac/action/main;jsessionid=5B38054D56DC473DE3C96E425B6A71FB?metho d=enter

Proceso de Licitación

Normas del procedimiento contenidas en el Pliego administrativo y su concreción en el Anexo I
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31155e70-477d-4392-8087-9ff909b81237
https://sede.paterna.es/opensiac/action/main;jsessionid=5B38054D56DC473DE3C96E425B6A71FB?method=enter


Lugar

Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells,1
(46980) Paterna España

Sobre "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada. La fecha definitiva será
publicada.

Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells,1
(46980) Paterna España

Sobre "Criterios valorables en cifras o
porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada. La fecha definitiva será
publicada.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Celebración telemática.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Celebración telemática.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CENA FRÍA O BUFFET (Hasta 4 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

EXCURSIONES COMPLEMENTARIAS A LAS OBLIGATORIAS (Hasta 2 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORAS SIN COSTE PARA EL AYUNTAMIENTO (Hasta 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO DEL VIAJE (Hasta 30 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Regla de tres directa sobre la mejora ofertada referida al tipo de licitación. La mayorExpresión de evaluación 

puntuación se asignará a la oferta que aporte la oferta más ventajosa y al resto proporcionalmente.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



SITUACIÓN DEL HOTEL (Hasta 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BGZ5G4mvI2LA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013516015 |  2024-000643262 | Wed, 12 Jun 2024 13:51:05:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135012003378272860556140159906743452397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BGZ5G4mvI2LAncw3qdZkA%3D%3D

